SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 366, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 10090001/2018PP
ABERTURA: 09h00min do dia 22 de outubro de 2018. JULGAMENTO:
menor preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA O SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2019, (EXCLUSIVA À
ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Cen-
tro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 366, de 05 de outubro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 366, de 05 de outubro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIAS
PORTARIA Nº110/2018, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,
VEREADOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar o Vereador Washington de Moura
Lopes para participar como representante desta Casa Legislativa do Encontro
Regional de Ensino de Astronomi - EREA, da Secretaria Municipal de Edu-
cação Básica (SEMEB), no NIT/CVT, de 27 a 29 de setembro de 2018. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrario. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, em 26 de setembro de 2018.

PORTARIA Nº111/2018, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,
VEREADOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar o Vereador Francisco Jussier Balta-
zar Costa, para viajar a cidade de Fortaleza/Ce, onde permanecerá durante o
dia27 de setembro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Estado
no gabinete do Deputado Dede Teixeira pata tratar de assuntos relacionados
ao seguro safra para nosso municipio. Esta portaria entra em vigor na data
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da Pre-
sidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de setembro
de 2018.

PORTARIA Nº112/2018, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE,
VEREADOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Gui-
maraes, para viajar a cidade de Fortaleza/Ce, onde permanecerá durante o dia
27 de setembro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Estado no
gabinete do Deputado Dede Teixeira pata tratar de assuntos relacionados ao
seguro safra para nosso municipio. Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da Presidência
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de setembro de 2018.

PORTARIA Nº113/2018, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar o Vereador Jose Lins Guerra, para viajar
a cidade de Fortaleza/Ce, onde permanecerá durante o dia27 de setembro do
corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Estado no gabinete do Depu-
tado Dede Teixeira pata tratar de assuntos relacionados ao seguro safra para
nosso municipio. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, re-
vogadas as disposições em contrario. Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de setembro de 2018.

PORTARIA Nº114/2018, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVFE: Designar o José Gladis de Lima Bandeira para viajar a cidade de
Fortaleza/Ce, onde permanecerá durante o dia 28 de Setembro do corrente
ano, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE para entrega do
relatorio de gestão fiscal do 2º Quadrimestre de 2018 da Câmara Municipal.
O referido vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diaria, no valor uni-
tário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), conforme a Lei Municipal nº
1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da Presidência
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 28 de setembro de 2018.

PORTARIA Nº115/2018, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VERE-
ADOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: EXONERAR, a Sra. AMANDA DA SILVA RODRI-
GUES do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei nº 1.989/2017,
de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrario. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoei-
ro do Norte, em 28 de setembro de 2018.

PORTARIA Nº116/2018, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREA-
DOR GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: NOMEAR, a Sra. VIVIANE MAIA SILVA, para exercer
o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da estrutura
administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei nº 1.989/2017, de 13 de
março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gadas as disposições em contrario. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUM-
PRA-SE. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte, em 28 de setembro de 2018.

		2018-10-05T09:31:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313